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Zakład Transportu i Spedycji Lasów Państwowych
 w Giżycku

Giżycko, dnia 30.05.2025r.
Zn.spr.: EF.270.5.2025

Odpowiedzi na pytania

Na podstawie – art.135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień

publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.) Zakład Transportu

i Spedycji Lasów Państwowych w Giżycku zawiadamia, iż w dniach 26.05.2025r.

i 27.05.2025r.  wpłynęły zapytania dotyczące przetargu na "Dostawa fabrycznie nowego 

samochodu ciężarowego 6x4 z przeznaczeniem do transportu drewna stosowego wraz 

z przyczepą” na które udziela się następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1 .
Dotyczy OPZ 1.1.1.h
Czy Zamawiająca dopuszcza zautomatyzowaną skrzynię biegów z 12 biegami do

przodu + 2 biegi wsteczne, wyposażoną dodatkowo w tryb manewrowy, który ułatwia

precyzyjne ruszanie i jazdę na bardzo niskich prędkościach. System zmniejsza czułość

pedału gazu, co pozwala na płynniejsze ruszanie i minimalizuje szarpnięcia. Skrzynia

biegów działa w niższych przełożeniach i nie przełącza się gwałtownie na wyższy bieg.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zautomatyzowaną skrzynię biegów z 12 biegami do przodu +

2 biegi wsteczne, wyposażoną dodatkowo w tryb manewrowy, który ułatwia precyzyjne

ruszanie i jazdę na bardzo niskich prędkościach.

Pytanie nr 2.
Dotyczy OPZ 1.9 c)
Czy Zamawiający oczekuje fabrycznego urządzenia w pojeździe czy dopuszcza

zewnętrzne systemy dostawców działające w oparciu o złącze wymiany danych
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pojazdu? Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie w postaci przygotowania pojazdu w 

złącze do wymiany danych, a umowa i wybór dostawcy usługi będzie po stronie 

Zamawiającego po dostarczeniu przedmiotu Zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie oczekuje fabrycznego urządzenia w pojeździe i dopuszcza zewnętrzne 

systemy dostawców działające w oparciu o złącze wymiany danych pojazdu. 

Zamawiający dopuszcza rozwiązania w postaci przygotowania pojazdu w złącze do 

wymiany danych, ale nie dopuszcza aby  umowa i wybór dostawcy usługi była po stronie 

Zamawiającego po dostarczeniu przedmiotu Zamówienia. 

Pytanie nr 3.
Dotyczy warunków użytkowania pojazdu:
Proszę o określenie miesięcznego i rocznego przebiegu kilometrów pojazdu oraz 

przyczepy oraz określenie liczby godzin pracy żurawia dziennie/miesięcznie/rocznie.

Odpowiedź:

Szacunkowy przebieg pojazdu wraz z przyczepą wynosi około 4200km/ miesiąc oraz

 50 000 km /rok.

Szacunkowa liczba godzin pracy żurawia : 3 godziny/ dzień , 60 godzin/miesiąc, 

720 godzin /na rok. 

Zamawiający informuje, że wyżej wymienione dane są danymi jedynie szacunkowymi i 

mogą znacząco odbiegać, z uwagi na brak możliwości oszacowania przez Wykonawcę 

intensywności eksploatacji Przedmiotu Zamówienia. 

Pytanie nr 4.
Dotyczy § 2 oraz § 5 wzoru umowy – dowóz przedmiotu zamówienia na serwis / 
naprawę gwarancyjną
 Potencjalny Wykonawca wnosi o dodanie zapisu, że: 

„Jeżeli pojazd jest zdolny do jazdy, a naprawa gwarancyjna, ujawniona wada fizyczna 

lub usterka nie pozbawiają go mobilności i nie wymagają holowania, Zamawiający 

zobowiązuje się dostarczyć pojazd do serwisu we własnym zakresie i na własny koszt. 

Postanowienie to dotyczy również sytuacji, w których konieczne jest dostarczenie 

przedmiotu zamówienia do serwisu w celu wykonania przeglądu gwarancyjnego.” 
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Pozostawienie zapisów w obecnym brzmieniu przenosi na Wykonawcę pełną 

odpowiedzialność za dowóz pojazdu, niezależnie od okoliczności, co wymusza 

konieczność uwzględnienia w ofercie trudnych do oszacowania kosztów logistycznych. 

W efekcie powoduje to wzrost ceny oferty, który mógłby zostać ograniczony przy 

wprowadzeniu powyższego doprecyzowania. Jednocześnie sugerujemy wyłączyć 

eksploatacyjne materiały zużywalne (oleje, filtry) z zakresu bezpłatnej gwarancji, 

pozostawiając je po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodatnie zapisu:

„Jeżeli pojazd jest zdolny do jazdy, a naprawa gwarancyjna, ujawniona wada fizyczna 

lub usterka nie pozbawiają go mobilności i nie wymagają holowania, Zamawiający 

zobowiązuje się dostarczyć pojazd do serwisu we własnym zakresie i na własny koszt. 

Postanowienie to dotyczy również sytuacji, w których konieczne jest dostarczenie 

przedmiotu zamówienia do serwisu w celu wykonania przeglądu gwarancyjnego.” 

Pytanie nr 5.
Dotyczy § 5. ust 3. Wzoru umowy
Termin 3 dniowy dla przeglądów gwarancyjnych winien występować jako instrukcyjny. 

Prośba o wydłużenie do 5 dni roboczych. Przeglądy gwarancyjne Zamawiający może 

planować z dłuższym wyprzedzeniem informując przy tym serwis. Jednocześnie 

zgłoszenia gwarancyjne, awarii, wady winno odbywać się drogą pisemną na wskazane 

w umowie adresy email.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w  § 5. ust 3. Projektu umowy i nadaje 

mu brzmienie:

W celu usunięcia awarii, wady fizycznej lub wykonania przeglądu gwarancyjnego, 

Wykonawca jest zobowiązany do zapewnienia rozpoczęcia prac serwisowych w terminie 

5 dni roboczych od chwili pisemnego zgłoszenia przez Zamawiającego na 

e-maila………………………………….. serwisowi konieczności przybycia. 
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Pytanie nr 6.
Dotyczy § 5. ust 2. Wzoru umowy
Zamawiający w umowie przewidział, że okres rękojmi i gwarancji mają być zrównane (§ 

5 ust. 2). Tymczasem rękojmia i gwarancja, mimo swoich podobieństw, są oddzielnymi 

instytucjami prawnymi i mają swoje oddzielne uregulowania w Kodeksie cywilnym (art. 

566 kc i następne dla rękojmi, art. 577 kc i następne dla gwarancji). Wykonawca wnosi 

o rozdzielenie rękojmi i gwarancji i uregulowanie rękojmi zgodnie z Kodeksem cywilnym. 

Czy rękojmia może pozostać na poziomie ustawowym (24 mies.) niezależnie od 

długości gwarancji kontraktowej? Ewentualnie czy po 24 mies. rękojmia mogłaby 

obejmować wyłącznie wady istotne (uniemożliwiające eksploatację)?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany do projektu umowy dot. gwarancji i rękojmi. 

Pytanie nr 7.
Dotyczy § 6. ust 6 b). Wzoru umowy
Potencjalny wykonawca wnosi o do zmniejszenia kar umownych do wysokości 0,05 % 

wartości brutto przedmiotu umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki – w przypadku 

zwłoki w wykonaniu naprawy gwarancyjnej. Jednocześnie wnosimy o zmianę odwołania 

do wartości całego zamówienia, gdyż przykładowo zwłoka w naprawie przyczepy (wartej 

około 15% wartości zamówienia) kosztuje tyle samo co ewentualny problem pojazdem 

czy żurawiem.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kar umownych do wysokości 0,05 % 

wartości brutto przedmiotu umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki- w przypadku 

zwłoki w wykonaniu naprawy gwarancyjnej.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę odwołania do wartości całego zamówienia. 

Pytanie nr 8.
Propozycja Zmiany § 5 ust. 4 – termin naprawy:
Obecnie: 

„[...] okres naprawy nie powinien przekraczać 7 dni roboczych, a w uzasadnionych 

przypadkach termin ten może ulec przedłużeniu jednak nie więcej niż o 7 dni roboczych.” 
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Propozycja zmiany: 

„[...] okres naprawy nie powinien przekraczać 10 dni roboczych, a w uzasadnionych 

przypadkach termin ten może zostać przedłużony maksymalnie do 21 dni roboczych – 

w szczególności w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych 

niedostępnych na rynku lokalnym.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów dotyczących okresu naprawy  i  § 5 

ust. 4 projektu umowy.

Pytanie nr 9.
Dotyczy § 2 oraz § 5 wzoru umowy – zakres gwarancji
Potencjalny wykonawca wnosi o uzgodnienie, że częściami nieobjętymi gwarancją są: 

baterie i akumulatory niskonapięciowe (instalacja 24 V), 

▪ opony, ciężarki wyważające, 

▪ okładziny i szczęki hamulcowe, 

▪ tarcze i bębny hamulcowe, 

▪ uszczelki, 

▪ wszystkie filtry, które są wymieniane w ramach konserwacji zaplanowanej 

i niezaplanowanej (w szczególności filtr AdBlue, filtr cząstek stałych, filtr ciśnieniowy 

z hydronapędem, filtr wentylacyjno-odpowietrzający, filtr wspomagania kierownicy, filtr 

kabinowy/przeciwpyłowy, filtr paliwa, filtry paliwa/wody dla dodatkowego ogrzewania, 

filtr płynu chłodzącego, filtr do wody chłodzącej, suchy/mokry filtr powietrza, filtr oleju), 

▪ szyby (uszkodzenia fizyczne, mechaniczne, w tym przez odłamki i kamienie), 

▪ paski klinowe, prążkowane paski klinowe, paski zębate, 

▪ sprzęgło (w zakresie zużycia oraz wad fizycznych), 

▪ płyny sprzęgła/płyn chłodzący/płyny hydrauliczne, czynniki chłodnicze i inne płyny                         

(których uszkodzenia nie wiążą się z rzeczywistą szkodą), 

▪ oświetlenie (żarówki, lampy), 

▪ pióra wycieraczek, 

▪ oleje, smary (w tym używane w trakcie prac konserwacyjnych oraz nie są związane z 

rzeczywistą szkodą), 
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Wymiana wyżej wskazanych części/elementów, które zostały zużyte na skutek 

eksploatacji, nie podlega gwarancji i jest traktowana jako „nieplanowana konserwacja” 

Produktu, której wszelkie koszty (w tym koszty serwisowania) pokrywa Zamawiający. 

Gwarancja nie obejmuje części i materiałów eksploatacyjnych, podlegających 

naturalnemu zużyciu w trakcie użytkowania zgodnie z przeznaczeniem, w tym 

w szczególności: filtrów, olejów, pasków, tulei, sworzni, szczęk, tarcz, żarówek, płynów, 

uszczelek i opon. Powyższe elementy podlegają wymianie na koszt Zamawiającego, 

z wyjątkiem przypadków stwierdzenia ich wad materiałowych lub fabrycznych 

ujawnionych w ciągu 6 miesięcy od odbioru pojazdu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisu w projekcie umowy dot. zakresu 

gwarancji. 

Pytanie nr 10.
Czy Zamawiający zamiast dwóch świateł na kabinie doświetlających pole pracy żurawia 

dopuści podłużną belkę świetlną zamontowaną w górnej części dachu kabiny o jasności 

8800 lumenów? Dla porównania pojedyncze światło LED posiada moc świecenia około 

3000 lumenów, nasza belka jest prawie 3 razy jaśniejsza.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na montaż podłużnej belki świetlnej o jasności 8800 

lumenów na górnej części dachu kabiny.

Tomasz Jasiński

Dyrektor
(podpisano elektronicznym podpisem 

kwalifikowanym)
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